
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729 Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2018

Objeto: Aquisição de gás GLP para Prefeitura Municipal, 
Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais que compõem 
a esfera administrativa municipal. Empresa: V.S.T. Nery 
Comercial, CNPJ: 03.223.433/0001-02; Contrato nº 026/2018-
01 (Prefeitura Municipal de Abaetetuba), valor: R$ 304.672,00; 
Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2019; Empresa: V.S.T. Nery 
Comercial, CNPJ: 03.223.433/0001-02; Contrato nº 063/2018 
(Secretaria Municipal de Saúde), valor: R$ 100.230,00; 
Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2019; Empresa: V.S.T. Nery 
Comercial, CNPJ: 03.223.433/0001-02; Contrato nº 026/2018-
02 (Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto), valor: 
R$ 765.500,00; Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2019; Empresa: 
V.S.T. Nery Comercial, CNPJ: 03.223.433/0001-02; Contrato nº 
018/2018 (Secretaria Municipal de Assistência Social), valor: R$ 
27.800,00; Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2019;

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 377505

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 025/2018
O Prefeito do Município de Abaetetuba, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação da 
Homologação do Pregão Eletrônico n.º 025/2018, veiculada no 
dia 22 de outubro de 2018 no DOU - seção 3, pág. 215; DOE pag. 
76, Jornal Amazônia, Pág. 10. Alcides Eufrásio da Conceição 
Negrão - Prefeito

Protocolo: 377504

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE 002/2018
Objeto: Contratação de serviços cartórios extrajudiciais da 
Comarca de Abaetetuba para realizar atos cartorários em geral 
(autenticação, reconhecimento de f rma, certidões e outros), 
a f m de atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Valor: R$ 239.066,00 (Duzentos e trinta e 
nove mil e sessenta e seis reais)
Contratado: Cartório J. Ferreira., CNPJ: 22.943.088/0001-
18. Ordenador: Ivani Araújo Cardim (Secretária Municipal de 
Assistência Social). Data da Assinatura: 16 de julho de 2018. 
Vigência do Contrato: 16/07/2018 à 16/07/2019

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 377506

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018 - 1712001 - CPL/SEMAF

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO 
E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 
PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
EM CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR, DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
DO TIPO: Técnica e Preço
DATA DE ABERTURA: 17/12/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa 
Bárbara do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 
às 12:00h ou no Mural dos jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

Protocolo: 377519

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 1018001/2018
PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
SOCIAL DE ALTAMIRA, CONTRATADA - NAVE BALADA PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 26.715.926/0001-57 - Contrato nº 
1084/2018 no valor de R$: 280.000,00 (Duzentos e Oitenta 
Mil Reais); Vigência 06 (seis) meses. OBJETO: Show artístico 
com a Dupla ZÉ NETO e CRISTIANO no dia 05/11/2018 em 
comemoração ao aniversário de 107 anos da cidade de Altamira/
PA, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
1018001/2018. Fonte de Recursos: 2.155 - 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica; Assinatura do Contrato: 
Altamira/PA, 26/10/2018.

Protocolo: 377507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

O Município de Santo Antonio do Tauá, representado pelo 
Prefeito Municipal Evandro Correa da Silva, nos termos da 
sentença prolatada pelo Juízo da Comarca Local (MS processo 
n.º 0001181-93.2014.8.14.0094), torna público a convocação da 
candidata REGINALVA BARATA, inscrição 1014, para realização 
de exames admissionais exigidos no edital do concurso público 
001/2010. Maiores informações constam o inteiro teor do edital, 
encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.pmsat.
pa.gov.br.

Protocolo: 377520

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2-007/2018 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e serviços 
de engenharia, para conclusão da construção de duas Creches, 
ambas padrão Pro infância tipo B, zona urbana do Município de 
Barcarena/Pa,conforme projetos, planilhas orçamentárias e demais 
documentos técnicos ao edital; Abertura: 16/11/2018 às 08:30h; 
O edital se encontrará disponível na sala da CPL, a partir do dia 
30/11/2018,de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h, no 
prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - 
Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; 
O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da 
transparência da Prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações no Departamento 
de licitações e contratos, de segunda a quinta-feira das 08:00 às 
14:00h. Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Pregoeira da CPL.

Protocolo: 377508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-9/2018/015-PMTA. 

A Prefeitura Municipal de Terra Alta torna público a licitação 
do tipo menor preço por lote. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva, 
corretiva e assistência técnica para as motocicletas, veículos leves 
e veículos pesados pertencentes à frota da Prefeitura. Abertura: 
dia 13/11/2018 ás 10:30h, na Sede da Prefeitura. Terra Alta 26 de 
outubro de 2018. João Carlos F Farias - Pregoeiro.

Protocolo: 377521

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para que objetiva a 
aquisição de material de consumo para ações em Vigilância em 
Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. ADJUDICADO PARA: Polymedh. Eireli-Epp CNPJ: 
63.848.345/0001-10 com valor unitário: Item- Valor Unit: 1- R$ 
21,00; 2- R$ 83,00; 5- R$ 15,00; 6- R$ 43,00; 7- R$ 0,80; 8- 
R$ 13,91; 10- R$ 2,13; 11- R$ 5,74; 12- R$ 2,95; 13- R$ 1,70; 
14- R$ 21,00; 15- R$ 19,00; 19- R$ 800,00; 20- R$ 122,00; 
24- R$ 87,00; 25- R$ 46,89; 26- R$ 73,00; 27- R$ 89,54; 33- 
R$ 82,47; 34- R$ 91,66; 36- R$ 44,00; 39- R$ 2.180,00; 42- R$ 
114,00. Massari Norte Comercial Eireli CNPJ: 16.526.377/0001-
19 com valor unitário: Item- Valor Unit: 3- R$ 3.000,00; 4- R$ 
21,70; 9- R$ 5,20; 16- R$ 58,50; 17- R$ 6,00; 18- R$ 13,00; 
21- R$ 116,00; 22- R$ 85,00; 23- R$ 62,00; 28- R$ 23,40; 29- 
R$ 160,00; 30- R$ 39,00; 31- R$ 1.275,00; 32- R$ 390,00; 35- 
R$ 4.150,00; 37- R$ 461,50; 38- R$ 364,00; 41- R$ 70,00; 43- 
R$ 130,00. HOMOLOGADO PARA: Polymedh. Eireli-Epp CNPJ: 
63.848.345/0001-10 com valor unitário: Item- Valor Unit: 1- R$ 
21,00; 2- R$ 83,00; 5- R$ 15,00; 6- R$ 43,00; 7- R$ 0,80; 8- 
R$ 13,91; 10- R$ 2,13; 11- R$ 5,74; 12- R$ 2,95; 13- R$ 1,70; 
14- R$ 21,00; 15- R$ 19,00; 19- R$ 800,00; 20- R$ 122,00; 
24- R$ 87,00; 25- R$ 46,89; 26- R$ 73,00; 27- R$ 89,54; 33- 
R$ 82,47; 34- R$ 91,66; 36- R$ 44,00; 39- R$ 2.180,00; 42- R$ 
114,00. Massari Norte Comercial Eireli CNPJ: 16.526.377/0001-
19 com valor unitário: Item- Valor Unit: 3- R$ 3.000,00; 4- R$ 
21,70; 9- R$ 5,20; 16- R$ 58,50; 17- R$ 6,00; 18- R$ 13,00; 
21- R$ 116,00; 22- R$ 85,00; 23- R$ 62,00; 28- R$ 23,40; 
29- R$ 160,00; 30- R$ 39,00; 31- R$ 1.275,00; 32- R$ 390,00; 
35- R$ 4.150,00; 37- R$ 461,50; 38- R$ 364,00; 41- R$ 70,00; 
43- R$ 130,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 042/2018-PMC - SRP. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para aquisição de pneus e acessórios, para a 
frota da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos. 
ADJUDICADO PARA: Luzenira Costa Comercio e Serviços de 
Autos-Me CNPJ: 22.095.653/0001-34com valor unitário: Item-
Valor Unit: 1-R$ 700,00; 6-R$ 380,00; 7-R$ 740,00; 8-R$ 
650,00; 9-R$ 490,00; 10-R$ 215,00; 11-R$ 980,00; 12-R$ 
300,00; 13-R$ 110,00; 14-R$ 100,00; 15-R$ 135,00; 16-R$ 
135,00; 17-R$ 135,00; 18-R$ 110,00; 19-R$ 125,00. MSM 
Comercio Varejista de Pneus Ltda CNPJ: 21.195.442/0001-00 com 
valor unitário: Item-Valor Unit: 2-R$ 1.000,00; 3-R$ 1.370,00; 
4-R$ 310,00; 5-R$ 280,00; 20-R$ 137,00. HOMOLOGADO 
PARA: Luzenira Costa Comercio e Serviços de Autos-Me CNPJ: 
22.095.653/0001-34 com valor unitário: Item-Valor Unit: 1-R$ 
700,00; 6-R$ 380,00; 7-R$ 740,00; 8-R$ 650,00; 9-R$ 490,00; 
10-R$ 215,00; 11-R$ 980,00; 12-R$ 300,00; 13-R$ 110,00; 14-
R$ 100,00; 15-R$ 135,00; 16-R$ 135,00; 17-R$ 135,00; 18-R$ 
110,00; 19-R$ 125,00. Msm Comercio Varejista de Pneus Ltda 
CNPJ: 21.195.442/0001-00 com valor unitário: Item-Valor Unit: 
2-R$ 1.000,00; 3-R$ 1.370,00; 4-R$ 310,00; 5-R$ 280,00; 20-
R$ 137,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 041/2018-PMC - SRP. Objeto: Contratação 
de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de ar 
condicionado para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. ADJUDICADO PARA: Softcomp - Comercio 
e Serviços Informatica Ltda-Me CNPJ: 10.378.838/0001-77 com 
valor unitário: Item - Valor Unit. 1-R$ 90,00; 2-R$ 88,66; 3-R$ 
100,00; 4-R$ 100,00; 5-R$ 140,00; 6-R$ 140,00; 7-R$ 140,00; 
8-R$ 140,00; 9-R$ 230,00; 10-R$ 230,00; 11-R$ 250,00; 12-
R$ 320,00; 13-R$ 220,00; 14-R$ 230,00; 15-R$ 250,00; 16-
R$ 250,00; 17-R$ 259,00; 18-R$ 259,00; 19-R$ 259,00; 20-R$ 
277,66; 21-R$ 130,00; 22-R$ 180,00; 23-R$ 120,00; 24-R$ 
102,66; 25-R$ 160,00; 26-R$ 146,00; 27-R$ 114,00; 28-R$ 
100,00; 29-R$ 490,00; 30-R$ 490,00; 31-R$ 490,00; 32-R$ 
490,00; 33-R$ 700,00; 34-R$ 150,00; 35-R$ 150,00; 36-R$ 
130,00; 37-R$ 90,00; 38-R$ 90,00; 39-R$ 90,00; 40-R$ 85,20; 
41-R$ 168,00; 42-R$ 162,50; 43-R$ 163,00; 44-R$ 175,00. 
HOMOLOGADO PARA: Softcomp - Comercio e Serviços Informatica 
Ltda-Me CNPJ: 10.378.838/0001-77 com valor unitário: Item-Valor 
Unit: 1-R$ 90,00; 2-R$ 88,66; 3-R$ 100,00; 4-R$ 100,00; 5-R$ 
140,00; 6-R$ 140,00; 7-R$ 140,00; 8-R$ 140,00; 9-R$ 230,00; 
10-R$ 230,00; 11-R$ 250,00; 12-R$ 320,00; 13-R$ 220,00; 14-
R$ 230,00; 15-R$ 250,00; 16-R$ 250,00; 17-R$ 259,00; 18-R$ 
259,00; 19-R$ 259,00; 20-R$ 277,66; 21-R$ 130,00; 22-R$ 
180,00; 23-R$ 120,00; 24-R$ 102,66; 25-R$ 160,00; 26-R$ 
146,00; 27-R$ 114,00; 28-R$ 100,00; 29-R$ 490,00; 30-R$ 
490,00; 31-R$ 490,00; 32-R$ 490,00; 33-R$ 700,00; 34-R$ 
150,00; 35-R$ 150,00; 36-R$ 130,00; 37-R$ 90,00; 38-R$ 90,00; 
39-R$ 90,00; 40-R$ 85,20; 41-R$ 168,00; 42-R$ 162,50; 43-R$ 
163,00; 44-R$ 175,00. Conforme mapa comparativo anexado aos 
altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 377509


